
UCHWAŁA NR XLIII/501/2017
RADY MIEJSKIEJ MIELNA

z dnia 24 listopada 2017 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Polityki Senioralnej na lata 2017-2020.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017r. 
poz. 1875), art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2017r. poz. 1769 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Polityki Senioralnej na lata 2017-2020, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mielna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mielna

Tadeusz Jarząbek

Id: 0F30292A-80E4-4E8A-8109-9BDAD3156679. Uchwalony Strona 1



 
 

Załącznik do uchwały Nr XLIII/501/2017 

Rady Miejskiej Mielna z dnia 

24 listopada 2017 r. 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM POLITYKI SENIORALNEJ  

NA LATA 2017 – 2020 

 

 

 

 

I. WPROWADZENIE. 

Starość to cykl życia człowieka, o którym jeszcze do niedawna wspominano, ale nie czyniono ze 

starzenia się człowieka problemu. Zgodnie z danymi Banku Światowego w 1700 roku średnia 

długość życia ludzkiego wynosiła 35 lat, w 1900 roku- 46 lat, w 2011 roku- 72 lata. W 1900 roku 

tylko 13% osób w wieku 65 lat dożywało 85 roku życia. Współcześnie już połowa populacji 65-

latków dożywa tego wieku. Około 2050 roku, w krajach wysoko rozwiniętych, liczba osób w wieku 

60+ po raz pierwszy w dziejach przewyższy liczbę dzieci i młodzieży do lat 15. Ludzkość w całej 

swojej historii nie miała do czynienia z takim zjawiskiem.  

Seniorzy stanowią bardzo zróżnicowaną grupę społeczną, stąd nie można postrzegać ich potrzeb 

i potencjału w sposób jednakowy i jednowymiarowo. W grupie tej można wyróżnić zarówno osoby 

aktywne fizycznie i społecznie, samodzielne, utrzymujące satysfakcjonujące relacje z bliskimi 

i przyjaciółmi, jak i osoby, które potrzebują zachęty do aktywnego udziału w życiu społecznym 

gminy, które mają potencjał i chęć rozwoju, ale potrzebują rzetelnych informacji i wskazówek. 

Odrębną grupę stanowią seniorzy niesamodzielni, częściowo czy całkowicie zależni od wsparcia 

innych osób czy instytucji. Stąd kierunki działań gminy uwzględniać powinny potrzeby zarówno 

osób starszych samodzielnych, osób częściowo zależnych, które potrzebują czasowego wsparcia 

i opieki, jak również osób niesamodzielnych, całkowicie zależnych od pomocy innych. 

Gmina Mielno od wielu lat podejmuje różnorodne inicjatywy na rzecz poprawy jakości życia 

seniorów, a Gminny Program Polityki Senioralnej na lata 2017-2020 wskazuje działania, zadania 

i inicjatywy kształtujące warunki godnego i zdrowego starzenia się.  

Proponowane zadania w gminnym programie wpisują się w Strategię Rozwoju Gminy Mielno na 

lata 2014-2022, Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Mielno na lata 2014-2020 

oraz uchwałę nr 238 Rady Ministrów  z dnia 24 grudnia 2013r. w sprawie przyjęcia dokumentu 

Założenia Długofalowej Polityki Senioralnej w Polsce na lata 2014-2020.   

 

II. DIAGNOZA. 

Powszechnie obserwowanym zjawiskiem demograficznym jest starzenie się społeczeństw na 

całym świecie. Również w Gminie Mielno zjawiskiem, które będzie nasilać się w kolejnych latach, 

jest starzenie się mieszkańców. Według danych Urzędu Stanu Cywilnego w Mielnie, obejmujących 

stan i strukturę demograficzną gminy w latach 2006-2016 (według stanu na 31 grudnia) można 

określić tendencję wzrostową mieszkańców w wieku poprodukcyjnym (wykres nr 1). 

 

 

Id: 0F30292A-80E4-4E8A-8109-9BDAD3156679. Uchwalony Strona 1



 
 

 

Wykres nr 1 

Liczba mieszkańców w wieku poprodukcyjnym w latach 2006-2016 (źródło: dane własne- USC Mielno) 

 

Ponadto według danych USC w Mielnie można określić tendencje wzrostową wskaźnika starości 

demograficznej (wykres nr 2), określającego relację liczby ludności w wieku poprodukcyjnym do 

ogólnej liczy mieszkańców (2006r.- 13,14%, 2016r.- 19,62%). 

 

Wykres nr 2 

Wskaźnik starości demograficznej w latach 2006-2016 (źródło: dane własne) 

 

Według prognozy demograficznej Głównego Urzędu Statystycznego, obejmującej lata 2014-2055 

w powiecie koszalińskim będzie postępować wzrost ludności w wieku poprodukcyjnym (2014r.-  

9 294, 2050r.- 17 724). Obecna sytuacja demograficzna gminy oraz prognozy wskazują na 

konieczność kontynuowania aktualnych i planowania oraz podejmowania kolejnych działań 

polegających w szczególności na wprowadzeniu coraz bardziej efektywnych instrumentów 

zapewniających jak najlepsze warunki życia seniorów. 

 

 

 

4
4

1

2
0

0

4
4

9

2
0

4

4
6

8

2
0

4

4
9

5

2
0

8

5
1

2

2
0

6

5
3

5

2
0

5

5
6

6

2
2

5

5
8

6

2
4

8

5
8

9

2
7

0

6
1

2

2
8

3

6
3

0

3
0

0

K O B I E T Y  P O W Y Ż E J  6 0  L A T M Ę Ż C Z Y Ź N I  P O W Y Ż E J  6 5  L A T

LICZB A M IESZKAŃCÓW W WIEKU 

POPRODUKCYJ NYM  W LATACH 2 0 0 6 -2 0 1 6

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
1

3
,1

4
%

1
3

,2
5

%

1
3

,7
3

%

1
4

,3
5

%

1
4

,6
4

%

1
5

,0
9

%

1
6

,1
9

%

1
7

,1
5

%

1
7

,6
9

%

1
8

,6
8

%

1
9

,6
2

%
WSKAŻNIK STAROŚCI DEM OGRAFICZNEJ  

W LATACH 2 0 0 6 -2 0 1 6

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Id: 0F30292A-80E4-4E8A-8109-9BDAD3156679. Uchwalony Strona 2



 
 

III. CEL GMINY MIELNO. 

Głównym celem programu jest tworzenie warunków do prowadzenia przez seniorów, jak 

najdłużej samodzielnego życia w dotychczasowym środowisku społecznym. Ponadto celem jest 

wyrównywanie szans i zapobieganie wykluczeniu społecznemu seniorów w Gminie Mielno. 

Stworzenie warunków do tego, aby starsze pokolenie mogło nadal w pełni uczestniczyć w życiu 

społecznym, korzystać z dóbr kultury, brać udział w wydarzeniach sportowych czy edukacyjnych.  

Program, który poprawi jakość życia oraz wykształci pozytywny wizerunek seniorów zakłada 

włączenie i zaangażowanie gminnych jednostek organizacyjnych, instytucji kultury, sportu  

i rekreacji, edukacji, zdrowia, organizacji pozarządowych.  

Celem programu będzie szeroki udział osób i grup w podejmowaniu dalszych działań na rzecz 

rozwoju usług  m.in. społecznych, rekreacyjnych, edukacyjnych, kulturalnych, zdrowotnych dla 

seniorów. 

 

IV. ADRESACI PROGRAMU. 

 

Adresatami programu są seniorzy będący mieszkańcami Gminy Mielno. 

 

V. DZIAŁANIA W ZAKRESIE PROGRAMU. 

 

Lp. 

 

Zadanie 

 
Realizatorzy Wskaźniki realizacji Źródła finansowania 

Termin 

realizacji 

1. 

Powołanie i funkcjonowanie 

Rady Seniorów- organ 

doradczy, opiniodawczy i 

inicjatywny 

Urząd Miejski w 

Mielnie 
liczba spotkań 

1. środki własne 

2. środki z budżetu 

państwa 

3. środki pozabudżetowe 

2017-2020 

2. 

Prowadzenie/ 

współprowadzenie zajęć w 

ramach Uniwersytetu III 

Wieku 

1. Centrum Kultury 

w Mielnie 

2. Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Mielnie 

3. Urząd Miejski w 

Mielnie 

4. Placówki 

oświatowe 

5. NGO 

liczba uczestników 

1. środki własne 

2. środki z budżetu 

państwa 

3. środki pozabudżetowe 

2017-2020 

3. 

Utworzenie i 

funkcjonowanie Dziennego 

Domu Seniora/ 

funkcjonowanie Klubu 

Seniora- aktywizacja 

społeczna, a w 

szczególności aktywizacja 

ruchowa osób starszych 

 

 

1. Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Mielnie 

2. NGO 

liczba skierowanych 

osób 

1. środki własne 

2. środki z budżetu 

państwa 

3. środki pozabudżetowe 

2017-2020 

4. 

Utworzenie mieszkania 

chronionego m.in. dla osób 

kwalifikujących się do DPS-

u, ale będącej na tyle 

samodzielnej, aby poradzić 

sobie bez codziennej opieki 

 

1. Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Mielnie 

2. Urząd Miejski w 

Mielnie 

liczba skierowanych 

osób starszych 

1. środki własne 

2. środki z budżetu 

państwa 

3. środki pozabudżetowe 

2017-2020 

Id: 0F30292A-80E4-4E8A-8109-9BDAD3156679. Uchwalony Strona 3



 
 

5. 

Usługi opiekuńcze  dla osób 

starszych (samotnych lub 

zamieszkujących z rodziną), 

które z powodu wieku, 

choroby i innych przyczyn 

wymagają pomocy 

Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Mielnie 

liczba osób objętych 

usługami 

opiekuńczymi 

1. środki własne 

2. środki z budżetu 

państwa 

3. środki pozabudżetowe 

2017-2020 

6. 

Udzielanie poradnictwa 

i rzecznictwa interesów osób 

starszych 

Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Mielnie 

liczba osób którym 

udzielono pomocy 

1. środki własne 

2. środki z budżetu 

państwa 

3. środki pozabudżetowe 

2017-2020 

7. 

Realizacja 

Zachodniopomorskiej Karty 

Seniora 

Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Mielnie 

liczba wydanych kart 

1. środki własne 

2. środki z budżetu 

państwa 

3. środki pozabudżetowe 

2017-2020 

8.  

Prowadzenie programów 

polityki zdrowotnej dla osób 

starszych (np. szczepienia p/ 

grypie) 

 

Urząd Miejski w 

Mielnie 

liczba 

zaszczepionych osób 

1. środki własne 

2. środki z budżetu 

państwa 

3. środki pozabudżetowe 

2017-2020 

9. 

Wydarzenia o charakterze 

kulturalno- edukacyjno- 

sportowym 

1. Centrum Kultury 

w Mielnie 

2. Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Mielnie 

3. Urząd Miejski w 

Mielnie 

liczba wydarzeń 

1. środki własne 

2. środki z budżetu 

państwa 

3. środki pozabudżetowe 

2017-2020 

10. 

Zaprojektowanie i realizacja 

kampanii informacyjnych 

i promocyjnych dotyczących 

aktywności zawodowej 

seniorów 

1. Centrum Kultury 

w Mielnie 

2. Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Mielnie 

3. Urząd Miejski w 

Mielnie 

liczba kampanii 

1. środki własne 

2. środki z budżetu 

państwa 

3. środki pozabudżetowe 

2017-2020 

11. 

Zaprojektowanie i realizacja 

przedsięwzięć 

międzypokoleniowych 

1. Centrum Kultury 

w Mielnie 

2. Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Mielnie 

3. Urząd Miejski w 

Mielnie 

4. Placówki 

oświatowe 

5. NGO 

liczba przedsięwzięć 

1. środki własne 

2. środki z budżetu 

państwa 

3. środki pozabudżetowe 

2017-2020 

12. 

Opracowywanie i realizacja 

projektów sprzyjających 

tworzeniu otoczenia 

przyjaznego osobom 

starszym, m.in. poprzez 

miejsca aktywnego 

wypoczynku 

Urząd Miejski w 

Mielnie 

 

liczba 

nowotworzonych 

miejsc 

1. środki własne 

2. środki z budżetu 

państwa 

3. środki pozabudżetowe 

2017-2020 

13. 

Tworzenie warunków do 

rozwoju form aktywności 

alternatywnych do pracy 

zawodowej, m.in. poprzez 

wolontariat osób starszych 

m.in. w placówkach 

wsparcia dziennego 

Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Mielnie 

liczba wolontariuszy 

1. środki własne 

2. środki z budżetu 

państwa 

3. środki pozabudżetowe 

2017-2020 

Id: 0F30292A-80E4-4E8A-8109-9BDAD3156679. Uchwalony Strona 4



 
 

14. 

Wprowadzenie i realizacja 

nowoczesnego systemu 

opieki w warunkach 

domowych m.in. teleopieki 

dla osób starszych 

 

Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Mielnie 

liczba osób objętych 

wsparciem 

1. środki własne 

2. środki z budżetu 

państwa 

3. środki pozabudżetowe 

2017-2020 

15. 

Szkolenia dla kadry 

z różnych grup działających 

w sferze osób starszych 

1. Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Mielnie 

2. Urząd Miejski w 

Mielnie 

3. Placówki 

oświatowe 

liczba odbytych 

szkoleń 

1. środki własne 

2. środki z budżetu 

państwa 

3. środki pozabudżetowe 

2017-2020 

16. 

Współpraca z instytucjami 

i organizacjami pracującymi 

na rzecz osób starszych 

1. Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Mielnie 

2. Placówki 

oświatowe 

3. Urząd Miejski w 

Mielnie 

liczba podmiotów 

z którymi nawiązano 

współpracę 

1. środki własne 

2. środki z budżetu 

państwa 

3. środki pozabudżetowe 

2017-2020 

17. 
Skoordynowanie różnych 

form opieki i pomocy 

Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Mielnie 

 

liczba spotkań 

zespołu ds. Strategii 

Rozwiązywania 

Problemów 

Społecznych w 

Gminie Mielnie 

1. środki własne, 

2. środki z budżetu 

państwa 

3. środki pozabudżetowe 

2017-2020 

 

VI. ZASADY WDRAŻANIA I REALIZACJI PROGRAMU. 

 

1. Gminny Program Polityki Senioralnej na lata 2017-2020 to dokument nakreślający cele 

i horyzontalną perspektywę gminy w obszarze działań realizowanych na rzecz seniorów. 

2. Zasięg i skala finansowa działań zależeć będzie od aktualnych możliwości budżetowych gminy. 

3. Koordynatorem działań jest Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielnie. 

 

VII. MONITORING. 

 Monitorowanie realizacji programu planowane jest poprzez roczną ocenę stopnia osiągnięcia 

określonych zadań i stopnia ich realizacji. Za wykonywanie sprawozdań, gromadzenie  

i upowszechnienie zbiorczych danych z zakresu monitorowania stopnia realizacji programu 

odpowiedzialny jest zespół ds. Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Mielnie.  

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Mielna 

  

Tadeusz Jarząbek 

 

Id: 0F30292A-80E4-4E8A-8109-9BDAD3156679. Uchwalony Strona 5




